UBND HUYỆN PHÚ VANG
TRƯỜNG THCS AN BẰNG – VINH AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số: ……/ KH–THCSABVA
	Vinh An, ngày 01  tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH  CÔNG TÁC THÁNG 08 NĂM 2019
Căn cứ ý kiến chỉ đạo nhiệm vụ năm học của lãnh đạo ngành, của bậc trung học cơ sở của phòng GD&ĐT huyện Phú Vang và sự chỉ đạo chính quyền địa phương về công tác giáo dục năm học  2019 – 2020;

Căn cứ vào Nghị quyết số 19-NQ/CB, ngày 25 tháng 08 năm 2019 về đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng  07 và triển khai nhiệm vụ tháng 08/2019 của Chi bộ THCS An Bằng – Vinh An;

Nay nhà trường xây dựng kế hoạch công tác tháng 08 năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:
PHẦN I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC TRƯỚC, TRONG VÀ SAU HÈ
- Tổng kết năm học 2018 – 2019 và bàn giao HS về sinh hoạt tại địa phương đúng quy định.
- Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi khối 9 được duy trì. Trong đó môn Địa lý dạy chưa thường xuyên.
- Phân công trực hè, nghỉ hè đúng quy định, cảnh quan sân trường xanh sạch đẹp và không có xảy ra tình mất trộm, đảm bảo tình an ninh chính trị.
- Tiếp tục công tác tuyển sinh lớp 6 đảm bảo đúng số lượng.
- Đã tham mưu các cấp đầu tư tu sửa CSVC, trang hoàng trường lớp.
- Tích cực tham gia hưởng ứng “ngày chủ nhật xanh”, lao động làm sạch khuôn viên trước và trong và sau trường.

PHẦN II.  KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 8 NĂM 2019
- Căn cứ Công văn  chỉ đạo của lãnh đạo ngành và chính quyền địa phương về công tác chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 2019 – 2020. Nay nhà trường xây dựng kế hoạch công tác tháng 8 năm học 2019 – 2020 với những nội dung cụ thể như sau:

1. Công tác chuyên môn:
- Tổ chức phổ biến quán triệt, và triển khai nghiên cứu học tập Điều lệ nhà trường; Luật Giáo dục; Quy chế làm việc, quy chế chuyên môn, quy chế thi đua khen thưởng ( giao BGH, BCHCĐ,chi đoàn , các tổ trưởng, GV lâu năm), quy chế dân chủ trong cơ quan đơn vị ( Theo cũ – bổ sung trong HNCNVC ).

- Xây dựng phương án phân công nhiệm vụ công tác; tổ chức kiện toàn bộ máy quản lý, tổ chức sinh hoạt Tổ CM lập hồ sơ  bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó  chuyên môn theo đúng quy trình .

- Cập nhật điểm thi lại vào hồ sơ học bạ, sổ điểm lớp và phần mềm điện tử hoàn thành trước ngày 12/8/2019.

- Tập trung hoàn thành biên chế lớp từ khối 6 đến khối 9; Lập hồ sơ theo dõi học sinh chuyển đi, chuyển đến; học sinh bỏ học trong hè.

- Phối hợp với chính quyền và các ban ngành đoàn thể địa phương xây dựng kế hoạch vận động, huy động học sinh trong độ tuổi ra lớp.
- Tiếp tục công tác bồi dưỡng học sinh giỏi.
- Thực hiện dạy – học tuần 1,2 bắt đầu ngày 19/08/2019.
2/ Hoạt động ngoài giờ:

- Kiểm tra vệ sinh môi trường.

- Họp GVCN.

- Học chính trị đầu năm.

- Họp phụ huynh học sinh các lớp. ban đại diện trường

Iii. Công tác khác:
- Kế toán: Chuẩn bị CSVC cho năm học mới

- Thư viện : Cho mượn sách đầu năm, mua sách tham khảo phục vụ năm học

- Thiết bị : Kiểm tra hồ sơ sổ sách theo dõi TB.

- Y tế : Tuyên truyền các dịch bệnh, vệ sinh môi trường, chuẩn bị khám đầu cấp .

- Giáo vụ: Nắm số liệu đầu năm, báo cáo, cập nhận các loại hồ sơ

     Trên đây là Kế hoạch Công tác tháng 8 năm học 2019 – 2020, đề nghị các bộ phận tổ CM, đoàn thể, các đồng chí được phân công thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận :

– Phòng GD&ĐT (b/c);

– UBND xã (b/c);

– BGH trường;

– Các Tổ trưởng (t/h);

– Các Đoàn thể (p/h);

– Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Văn Nam